
Základní  škola a Mateřská škola Ratíškovice 
Vítězná  701 ,  696  02   Ratíškovice 

 

 

Náležitosti k řízení 
ve věci odkladu povinné školní docházky  

pro školní rok 2018 -19 

 

   

Vážení rodiče, 

 

 dovolte mi, abych Vás informoval na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 

znění, o důležitých legislativních náležitostech, které se týkají řešení možného odkladu povinné školní 

docházky Vašeho dítěte pro školní rok 2018-19.  

 

 Podle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, je třeba postupovat následovně: 

 

1. Dle § 37 odst. 1 školského zákona požádat písemně v době zápisu o odklad povinné školní 

docházky.  

2. kontaktovat (osobně, telefonicky, emailem) Pedagogicko-psychologickou poradnu 

v Hodoníně, Jilemnického 2, tel. 518 606 411 (více na: www.ppp-hodonin.cz), která na 

základě vzájemné domluvy provede odborné vyšetření dítěte a vystaví doporučující posouzení 

k odkladu povinné školní docházky, a současně 

3. kontaktovat buď odborného lékaře – dětskou lékařku Vašeho dítěte, nebo klinického 

psychologa, který musí rovněž vystavit doporučující posouzení k odkladu, 

4. nejpozději do 31. 5. 2018, doložit řediteli školy obě doporučení k odkladu začátku povinné 

školní docházky.  

 

Pouze v případě splnění zákonem předepsaných náležitostí – doložení písemné žádosti a dvou 

doporučení - je možné vydat rozhodnutí o odkladu začátku povinné školní docházky. V případě 

jakýchkoliv nejasností prosím kontaktujte přímo ředitele školy – tel. 518 367 660 nebo 518 367 120, 

email: zs701@centrum.cz 

 

Přesné znění § 37 odst. 1 školského zákona: 

 

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte 

v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné 

školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 

školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné 

školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 

V Ratíškovicích, dne 6. dubna 2018 

 

               PhDr. Mgr. Bc. Josef  Hanák, v.r. 

                  ředitel školy 

 



            

         Josef  Novák 

         Příční  1458 

         696 02  Ratíškovice 

 

 

ZŠ a MŠ Ratíškovice 

Vítězná  701 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Žádost 

o odklad povinné školní docházky 

 

 

 Na základě § 37 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, žádáme o odklad začátku 

povinné školní docházky našemu dítěti:   

 

Jméno a příjmení: Milada Nováková 

Narozen/a: 3. března 2002 

Trvalé bydliště: 696 02 Ratíškovice, Vítězná 501 

 

 

Děkujeme. 

 

 

 

V Ratíškovicích, dne 6. dubna 2018            ......................................................... 

            zákonný zástupce dítěte 

 

 

 

 

 

 

♦  V Z O R  ♦ 

 

 


